ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕЛОКУРАКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

пгт. Белокуракино № -Z//4

Об определении видов обязательных и исправительных работ, а также
объектов и мест отбывания лицами, которым назначено наказание в виде

обязательных и исправительных работ на территории муниципального
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной

Республики на 2025 год

В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса
Российской Федерации, частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно
исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», об Администрации муниципального
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики утвержденного решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 02.11.2023 г. № 2, Уставом муниципального
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики принятого решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 30.10.2023 г. № 5, Администрация муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды обязательных и исправительных работ, а также объектов,
на которых они отбываются лицами, которым назначено наказание в виде
обязательных и исправительных работ, на территории муниципального образования
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить места отбывания обязательных и исправительных работ
лицами, которым назначено наказание в виде обязательных и исправительных работ
на территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный

округ Луганской Народной Республики на 2025 год согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Постановление Главы муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 23 мая
2024 года № 81 -п «Об определении видов обязательных работ и перечня объектов,
на которых они отбываются, а также мест, где могут отбывать исправительные
работы осужденные, не имеющие основного места работы»
считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики О.П. Кучерявая

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от 2025 года № Л'И

Виды обязательных и исправительных работ, а также объектов, на которых
они отбываются лицами, которым назначено наказание в виде обязательных и

исправительных работ, на территории муниципального образования
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

№
п/п

Виды обязательных работ Наименование объекта

1 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки: и скверы, зоны отдыха,
площадки, стадионы, придомовые территории
кладбища, детские дошкольные учреждения,
пойма р.Белая (водоотводящие каналы),
общественные туалеты, полигон твердых
бытовых отходов, остановка автотранспорта п
улице Кирова, памятники архитектуры,
несанкционированные мусорные свалки,
криница «Отрадная», придорожные
лесополосы, территория промышленного рынка
по улице Чапаева, дома на территории
одиноких престарелых граждан, ветеранов
ВОВ и ветеранов труда, автомобильные
стоянки, квартал Победы и Мира,
водоотводные каналы, клумбы и цветники
находящиеся на территории пгт.Белокуракино)

2 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территории), кладбища,
детские дошкольные учреждения., пойма речек
Лозна, Айдар, (водоотводящие каналы),
общественные туалеты, остановки

прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

автотранспорта п. Лозно-Александровка ул.
Магистральная, с. Червоноармейское ул.
Центральная, с. Шаровка ул. Центральная,
памятники архитектуры, несанкционированные
мусорные свалки, придорожные лесополосы,
дома на территори одиноких престарелых
граждан, ветеранов ВОВ и ветеранов труда,
водоотводные канал! клумбы и цветники
находящиеся на территории отдела по
обеспечению и ,т, жизнедеятельности поселка
городского типа Лозно-Александровка, с.
Шаровка, п. Червоноармейское, с. Солидарное

3 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территории кладбища,
детские дошкольные учреждения, памятники
архитектуры, несанкционированш мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности с.
Демяновка, с. Конопляновка

4 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территорш кладбища,
детские дошкольные учреждения, памятники
архитектуры, несанкционированш мусорные

новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности поселка
городского типа Белокуракино, с. Бунчуковка

5 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территорш кладбища,
детские дошкольные учреждения, пойма реки
(водоотводящие каналы), памятники
архитектуры, несанкционированш мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности села
Нещеретово, с. Паньковка, с. Целуйково

6 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территории), кладбища,
детские дошкольные учреждения, пойма реки

цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

(водоотводящие каналы), памятники
архитектуры, несанкционированные мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности
с.Алексеевка, с.Заиковка, с.Лубянка

7 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территории), кладбища,
детские дошкольные учреждения, пойма реки
(водоотводящие каналы), памятники
архитектуры, несанкционированные мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности
с.Курячовка, с.Поповка

8 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территории), кладбища,

кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

детские дошкольные учреждения, пойма реки
(водоотводящие каналы), памятники
архитектуры, несанкционированные мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности с.Лизино,
с.Шапаровка

9 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве , ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территории), кладбища,
детские дошкольные учреждения, пойма реки
(водоотводящие каналы), памятники
архитектуры, несанкционированные мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности
с.Просторное, с.Плахо-Петровка

10 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,

уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве, ремонте и т.
п., погрузочно разгрузочные
работы

стадионы, придомовые территории), кладбища,
детские дошкольные учреждения, пойма реки
(водоотводящие каналы), памятники
архитектуры, несанкционированные мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности села
Павловка

11 Очистка бордюр от
нанесенного грунта, сбор
уличного мусора, обрезка
кустарников, поросли,
цветов, посадка и уход за
новыми насаждениями,
прополка цветников, очистка
тротуаров от снега, уборка
придомовых территорий,
уборка территорий кладбищ,
погрузка мусора при
ликвидации
несанкционированных
свалок. Благоустройство
территории (уборка улиц,
культурно-общественных
мест, парков, зон отдыха,
площадки, стадионы,
придомовые территории).
Подсобные работы при
строительстве, ремонте и т.
п., пог.разгрузочные работы

Дороги, улицы и культурно-общественные
места (парки и скверы, зоны отдыха, площадки,
стадионы, придомовые территории), кладбища,
детские дошкольные учреждения, пойма реки
(водоотводящие каналы), памятники
архитектуры, несанкционированные мусорные
свалки, придорожные лесополосы, дома на
территории одиноких престарелых граждан,
ветеранов ВОВ и ветеранов труда, клумбы и
цветники находящиеся на территории отдела
по обеспечению жизнедеятельности
с.Тимошино, с.Александрополь

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от 01 2025 года №

Места отбывания обязательных и исправительных работ лицами, которым
назначено наказание в виде обязательных и исправительных работ на

территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

№
п/п

Наименование мест Адрес

1 Администрация
муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

292200, Луганская Народная Республика, пгт.
Белокуракино, пл. Горького, дом 6

2 Муниципальное унитарное
предприятие «Коммунсервис
Белокуракинского района»

292200, Луганская Народная Республика, пгт.
Белокуракино, ул. Ленина, дом 44